[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕМЕНОВСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.09.2020
	                                                                 №
	1990

О внесении изменений в муниципальную программу
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в городском округе Семеновский Нижегородской области на 2017-2020 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Семеновский от 07.11.2016 № 2784
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях реализации мероприятий, направленных на обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в городском округе Семеновский, администрация городского округа Семеновский  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности  в городском округе Семеновский Нижегородской области на 2017-2020 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Семеновский от 07.11.2016 № 2784 (в редакции постановлений администрации городского округа Семеновский от 13.06.2017 № 1437, от 22.08.2017 № 2074, от 09.11.2017 № 2824, от 24.11.2017 № 3014, от 20.12.2017 № 3303, от 28.12.2017 № 3423, от 26.01.2018 № 167, от 25.05.2018 № 1078, от 04.10.2018 № 2254, от 16.10.2018 № 2388, от 29.10.2019 № 2723, от 17.04.2020 № 781), следующие изменения:

1.1. Позицию «Задача 1. Улучшение межведомственного взаимодействия правоохранительных органов, органов исполнительной власти и органов местного самоуправления в борьбе с преступностью, совершенствование организационных мер по повышению уровня межведомственного взаимодействия в сфере профилактики терроризма и экстремизма» Подпрограммы 1 «Профилактика преступлений и иных правонарушений» изложить в следующей редакции:

«

	Задача 1. Улучшение межведомственного взаимодействия правоохранительных органов, органов исполнительной власти и органов местного самоуправления в борьбе с преступностью, совершенствование организационных мер по повышению уровня межведомственного взаимодействия в сфере профилактики терроризма и экстремизма
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	144,4
	33,9
	60,5
	50,0
	0,0

	прочие источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».

1.2. Пункт 1.8 позиции «Задача 1. Улучшение межведомственного взаимодействия правоохранительных органов, органов исполнительной власти и органов местного самоуправления в борьбе с преступностью, совершенствование организационных мер по повышению уровня межведомственного взаимодействия в сфере профилактики терроризма и экстремизма» Подпрограммы 1 «Профилактика преступлений и иных правонарушений» раздела 8 «Перечень мероприятий Программы» изложить в следующей редакции:

«

	1.8
	Обеспечение деятельности комиссии по вопросам профилактики правонару-шений (канцелярские товары, почтовые конверты, марки, пластиковые сейф-пакеты)
	Администра-ция городского округа Семеновский
	2017-2020 годы
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	139,9
	29,4
	60,5
	50,0
	0,0

	прочие источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».

1.3. Позицию «Задача 3. Оптимальное применение комплекса организационных, социально-политических, информационно-пропагандистских мер по профилактике преступлений и иных правонарушений, усиление антитеррористической защищенности объектов жизнеобеспечения и с массовым пребыванием людей» Подпрограммы 1 «Профилактика преступлений и иных правонарушений» изложить в следующей редакции:

«

	Задача 3. Оптимальное применение комплекса организационных, социально-политических, информационно-пропагандистских мер по профилактике преступлений и иных правонарушений, усиление антитеррористической защищенности объектов жизнеобеспечения и с массовым пребыванием людей
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	377,3
	87,3
	90,0
	75,0
	125,0

	прочие источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».
1.4. Пункт 3.11 позиции «Задача 3. Оптимальное применение комплекса организационных, социально-политических, информационно-пропагандистских мер по профилактике преступлений и иных правонарушений,  усиление антитеррористической защищенности объектов жизнеобеспечения и с массовым пребыванием людей» Подпрограммы 1 «Профилактика преступлений и иных правонарушений» раздела 8 «Перечень мероприятий Программы» изложить в следующей редакции:

«
	3.11
	Оплата бензина для проведения рейдов по выявлению и пресечению употребления  спиртных напитков несовершен-нолетними и соблюдению организациями, осуществляю-щими розничную продажу алкогольной продукции, норм Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержа-щей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»;

организация и проведение рейдов «социальных» и «родительских патрулей» по местам массового отдыха подростков и молодежи в вечернее и ночное время по реализации:

- Закона Нижегородской области от 09.2010 № 23-З «Об ограничении пребывания детей в общественных местах на территории Нижегородской области»;

- Закона Нижегородской области от 31.10.2012 № 141-З «О профилактике алкогольной зависимости у несовершен-нолетних в Нижегородской области»
	ОМВД России по Семеновско-му городскому округу (по согласова-нию), админист-рация городского округа Семе-новский
	2017-2020 годы
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	320,0
	60,0
	90,0
	60,0
	125,0

	прочие источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».

2. Общему отделу администрации городского округа Семеновский   (Храмова И.В.):

2.1. Обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Семеновский вестник» и размещение на официальном сайте администрации городского округа Семеновский.

2.2. Ознакомить с настоящим постановлением отдел экономики и муниципальных закупок администрации городского округа Семеновский.

Глава местного самоуправления

городского округа Семеновский
Н.Ф.Носков